I. F. Car d. Albanus.

Registrata in Secretaria Brevium.

I. Catallus.

Visa de Curia.

I. Ciampinus.

ADNOTATIONES.

I BENEFACTORUM VOLUNTATI FIDES ILLIBATA SERVETUR. Potest Episcopus prohibere, ne Regulares assumant satisfactionem onerum Missarum in Ecclesiis sæcularibus, nisi in casu penuriæ Sacerdotum Sæcularium, & nisi obtenta ejus expressa licentiam, Sac. Congreg. Episcoporum in Cremonen. 11. Septembris 1598. & Sac. Congr. Concilii in Senonen. 18. April. 1654.

An autem Cappellanus, seu Beneficiarius, qui ex dispositione Testatoris, seu Benefactoris tenetur celebrare quotidie, dicatur servare illi fidem, si semel in hebdomada vacet, & pro se, vel pro aliis Sacrificium applicet?

2. Nonnulli Theologi Morales malè interpretantes *Text. in cap. Significatum de præb. absolutè* videntur admittere opinionem affirmativam, allegantes pro se Navar. in consil. 6. de præbend. tom. 1. lib. 3. Abbat. in dicto cap. Significatum n. 4. Alii verò (& meliùs) hoc distinguentes vacationem admittunt, sed non applicationem Sacrificii pro aliis.

3. Gavant. in rubr. Missal. par. 3. tit. 12. n. 17. sic dicit -- Si uni tantum impositum est quotidianum onus, ut per se ipsum impleat; nam hoc intelligi debet salva honestate, & decentia, ratione cujus vacare potest à Missa celebranda semel in hebdomada;

hoc est potest semel non celebrare, non autem potest semel pro alio applicare Sacrificium, quæ duo sunt valdè diversa.

4. Biff. Hierurg. litt. C. num. 109. hæc habet -- Cappellanus tenetur celebrare juxta mentem Testatoris &c. si enim ex ea consistet Cappellanus debere celebrare quacumque die per se, vel per alium, utique non potest aliquando vacare, nisi per alium suppleat; si verò id expressè non caveatur, tunc posse in unaquaque hebdomada semel omittere Sacrum, concedunt communiter DD. &c. limita tamen dummodo id fiat propter decentiam, & reverentiam rei sacræ, non verò causa voluptatis. Et litt. S. n. 190. §. 9. se meliùs explicando inquit -- At ego verius puto cum Quart. in Append. de Sacrif. Miss. quæst. 4. par. 2. difficult. 4. quod Cappellanus possit semel in hebdomada omittere Sacrum, ut tamen si vult celebrare debeat Missam pro Fundatore celebrare, addita limitatione posita in litt. C. quia Fundator jus habet in fructu omnium Missarum.

5. Fagnan. in dicto cap. Significatum de præbend. num. 9. -- Declarat notabiliter, ut procedat in eo tantum casu, in quo specialiter cautum est, ut Presbyter celebret unam Missam quotidie per se ipsum, prout hic cautum fuerat &c. Secus verò, si simpliciter statutum, aut conventum sit, ut Sacerdos celebret quotidie unam Missam, nec sit adjectum, ut celebret per se ipsum, quia tunc oneri celebrationis Missarum potest per